
 

 
Strana 1/4 

 

D O H O D A  O  N A R O V N Á N Í  

Smluvní strany: 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 

IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581 

bank. spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-51579978/6000  

zastoupená: Mgr. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatických činností Magistrátu hlavního 

města Prahy 

 (dále jen „HMP“) 

 

a 

 

Operátor ICT, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 19676 

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 5920172/0800 

zastoupená: Ing. Tomášem Barczim, předsedou představenstva a Ing. Janem Znamenáčkem, 

místopředsedou představenstva 

(dále jen „OICT“) 

(HMP a OICT dále dohromady jako „smluvní strany“) 

 

číslo smlouvy HMP: DOH/40/04/003852/2023 

číslo smlouvy OICT: 2023_043 

 

dnešního dne uzavřely tuto dohodu v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Dohoda“) 



 

 
Strana 2/4 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Dohodě obsažených a s úmyslem být touto 
Dohodou vázány, dohodly se na následujícím znění Dohody: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 V období od 03/2022 do 10/2022 realizoval OICT pro HMP plnění související 
s implementací agendy Výročních zpráv škol do Portálu Pražana. Popis plnění včetně jeho 
rozpadu dle jednotlivých rolí a odpracovaných člověkodnů (MD) je uveden v příloze č. 1 této 
Dohody (dále jen „předmět plnění“). Předmět plnění byl realizován dle pokynů HMP a k 31. 10. 
2022 byl ze strany OICT řádně dokončen. 

1.2 Z důvodu opomenutí nedošlo mezi smluvními stranami před zahájením realizace předmětu 
plnění k uzavření písemné smlouvy, popř. k akceptaci písemné objednávky a jejímu uveřejnění 
v registru smluv. Realizovaný předmět plnění má tudíž povahu bezdůvodného obohacení strany 
přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.  

2. NAROVNÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ SMLUVNÍCH STRAN 

2.1 S ohledem na výše uvedené skutečnosti smluvní strany konstatují, že: 

A) OICT realizoval v termínu od 03/2022 do 10/2022 předmět plnění specifikovaný v příloze č. 1 
této Dohody; 

B) HMP je povinno uhradit OICT za realizaci předmětu plnění cenu ve výši 629.521,88 Kč bez 
DPH, resp. cenu 761.721,47 Kč včetně DPH. OICT je oprávněn vystavit fakturu za realizaci 
předmětu plnění po nabytí účinnosti této Dohody. Splatnost faktury bude činit 30 kalendářních 
dnů od jejího doručení HMP. 

2.2 Smluvní strany skutečnosti uvedené v čl. 2 odst. 2.1, písm. A) a B) považují za nesporné a 
prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní strany a jednaly v dobré víře. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti připojením platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí HMP. 

3.2 OICT výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda (včetně jejích případných dodatků nebo v podobě 
konsolidovaného znění) byla vedena v Centrální evidenci smluv vedené HMP, která je veřejně 
přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení Dohody a datum jejího 
podpisu. Uveřejnění v Centrální evidenci smluv zajistí HMP.  OICT dále výslovně souhlasí s tím, 
aby tato Dohoda byla v plném rozsahu uveřejněna na webových stránkách určených HMP. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dohodě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.3 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Dohody přecházejí, pokud to povaha těchto práv a 
povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 



 

 
Strana 3/4 

 

3.4 Ukáže-li se jakékoli ustanovení této Dohody neplatným nebo nevymahatelným, pak se to 
nedotýká ostatních částí Dohody, ledaže kogentní ustanovení právních předpisů stanoví jinak. 
Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit takové ustanovení platným a 
vymahatelným, které je svým obsahem a právními důsledky nejbližší tomu neplatnému nebo 
nevymahatelnému, a to do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy jedna strana předloží druhé straně 
návrh takového ustanovení.  

3.5 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Dohody k ní smluvní strany připojily své uznávané 
elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3.6 Tato Dohoda byla schválena Radou hlavního města Prahy usnesením č. 570 ze dne 3. 4. 2023 
nadpoloviční většinou hlasů členů Rady hlavního města Prahy. 

3.7 Nedílnou součást Dohody tvoří tato příloha: 

Příloha č. 1  Popis plnění 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Praze dne dle elektronických podpisů 

 

 

 

 

......................................................................... 

Hlavní město Praha 
Mgr. Jiří Károly 

ředitel odboru informatických činností 
 

 

 

  

 

 

 

......................................................................... 

Operátor ICT, a.s. 
Ing. Tomáš Barczi 

předseda představenstva 
 

......................................................................... 

Operátor ICT, a.s. 
Ing. Jan Znamenáček 

místopředseda představenstva 

 

 



 

 
Strana 4/4 

 

Příloha č. 1 

POPIS PLNĚNÍ 

Plnění  Doba realizace 

 
• Precizace zadání a konzultace s garantem 
• Vytvoření formuláře (Metada) 
• Otestování formuláře  
• Odbavení bugů a zapracování úprav 

 

01.03.2022 -
30.6.2022 

 

Plnění  Doba realizace 

 
• Vývoj BE (generování pdf) 
• Provedly se dodatečné úpravy v agendě VZ škol (export v excelu a 

automatické propisování zřizovatele škol) 
• Testing 
• Nasazení VZ škol na produkci 

 

01.07.2022 - 
30.09.2022 

 

Plnění  Doba realizace 

• Zajištěné úspěšné odbavení všech žádostí pro VZ škol 
• Zajištěná podpora při řešení incidentů a neúspěšných podání 
• Doladění změnová požadavky VZ škol - 5 dodatečných požadavků  

01.10.2022 - 
31.10.2022 

VÝKAZ PRÁCE 

Předmět plnění Pracnost (hodiny) Pracnost (MD) Celkem (bez DPH) 

Projektový manažer a SCRUM master 0 0 0 Kč 

Back end (BE) vývojář a DevOps Engineer, 
Front end (FE) vývojář, vývojář (Metada) 480 8 950 Kč 537 000 Kč 

Tester 106,5 6 950 Kč 92 521,88 Kč 

Celkem bez DPH   629 521,88 Kč 

Celkem s DPH   761 721,47 Kč 

 


	1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	2. NAROVNÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ SMLUVNÍCH STRAN
	3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

		2023-04-06T09:03:37+0000


		2023-04-19T11:36:15+0200
	Ing. Jan Znamenáček


		2023-04-19T14:23:04+0200
	Ing. Tomáš Barczi




